РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
«МОРКО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОН»
«ВОЛАКСОЛА ЯЛКУНДЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
425146, Марий Эл  Республик, Морко район, Волаксола ял, Колхозный урем, 4
Телефон/факс  8 (83635) 9-35-87.
Е-mail:adm_seb@mail.ru
	[image: Герб_Морки]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
МОРКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕБЕУСАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
425146, Республика Марий Эл, Моркинский район, д. Себеусад, ул. Колхозная, 4
Телефон/факс  8 (83635) 9-35-87.
Е-mail: adm_seb@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1									15 января 2019 года

Об утверждении планов мероприятий (планов-графиков)  перехода  на период до 2020 года администрации Себеусадского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения

В соответствии с п. 5 распоряжения Правительства Российской Федерации от 26.07.2016  № 1588-р «Об утверждении плана перехода в 2016-2018 годах федеральных органов исполнительной власти и государственных бюджетных фондов на использование отечественного офисного программного обеспечения», а также на основании Методических рекомендаций по использованию преимущественно отечественного программного обеспечения государственными органами, органами местного самоуправления и подведомственными им организациями, Администрация Себеусадского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:
- План мероприятий (план-график)  перехода на период до 2020 года администрации  Себеусадского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения (приложение №1);
- Показатели эффективности перехода администрации Себеусадского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения (приложение №2).
2. Назначить Михайлова В.И - главу администрации Себеусадского сельского поселения ответственным  за переход администрации Себеусадского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения.
3. Администрации Себеусадского сельского поселения проводить ежеквартальный мониторинг исполнения плана мероприятий (плана-графика) перехода на отечественное программное обеспечение и отчет представлять в организационно-правовой отдел администрации Моркинского муниципального района до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
4. Утвержденные планы мероприятий  (планы-графики) перехода на использование отечественного офисного программного обеспечения  разместить на официальном Интернет-портале Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Рекомендовать Собранию депутатов муниципального образования «Себеусадское сельское поселение», утвердить соответствующие планы мероприятий (план-график)  перехода на период до 2020 года на использование отечественного офисного программного обеспечения
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             Глава Администрации
Себеусадского сельского поселения                        В.И.Михайлов

image1.jpeg

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

¹ 1

15 ÿíâàðÿ 2019 ãîäà

Îá óòâåðæäåíèè ïëàíîâ ìåðîïðèÿòèé

(ïëàíîâ

-

ãðàôèêîâ)  ïåðåõîäà  íà

ï

åðèîä äî 2020 ãîäà

àäìèíèñòðàöèè

Ñåáåóñàäñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

íà

èñïîëüçîâàíèå îòå÷åñòâåííîãî

îôèñíîãî ïðîãðàììíîãî îáåñïå÷åíèÿ

Â ñîîòâåòñ

òâèè ñ ï. 5 ðàñïîðÿæåíèÿ Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 26.07.2016  ¹ 1588

-

ð «Îá óòâåðæäåíèè ïëàíà ïåðåõîäà â 2016

-

2018 ãîäàõ ôåäåðàëüíûõ îðãàíîâ èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè è ãîñóäàðñòâåííûõ

áþäæåòíûõ ôîíäîâ íà èñïîëüçîâàíèå îòå÷åñòâåííîãî îôèñíîãî

ïðîãð

àììíîãî îáåñïå÷åíèÿ»

,

à òàêæå íà îñíîâàíèè Ìåòîäè÷åñêè

õ

ðåêîìåíäàöèé ïî èñïîëüçîâàíèþ

ïðåèìóùåñòâåííî îòå÷åñòâåííîãî

ïðîãðàììíî

ãî îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûìè

îðãàíàìè, îðãàíàìè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåí

èÿ è ïîäâåäîìñòâåííûìè èì

îðãàíèçàöèÿìè

,

Àäìèíèñòðàöèÿ

Ñåáåóñàäñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1. Óòâåðäèòü:

-

Ïëàí ìåðîïðèÿòèé

(ïëàí

-

ãðàôèê)

ïåðåõîäà íà ï

åðèîä äî 2020 ãîäà

àäìèíèñòðàöèè

Ñåáåóñàäñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

íà èñïîëüçîâàíèå

îòå÷åñòâåííîãî îôèñíîãî ïðî

ãðàììíîãî îáåñïå÷åíèÿ (ïðèëîæåíèå

¹

1);

-

Ïîêàçàòåëè ýôôåêòèâíîñòè ïåðåõîäà

àäìèíèñòðàöèè

Ñåáåóñàäñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

íà èñïîëüçîâàíèå îòå÷åñòâåííîãî îôèñíîãî

ïðîãðàììíîãî îáåñïå÷åíèÿ

(ïðèëîæåíèå

¹

2).

2. Íàçíà÷èòü

Ìèõàéëîâà Â.È

-

ã

ëàâó

àäìèíèñòðàöèè

Ñåáåóñàäñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îòâåòñòâåííûì

çà ïåðåõîä àäìèíèñòðàöèè

Ñåáåóñàäñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

íà èñïîëüçîâàíèå

îòå÷åñòâåííîãî

îôèñíîãî ïðîãðàììíîãî îáåñïå÷åíèÿ.

3

.

À

äìèíèñòðàöèè

Ñåáåóñàäñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

ïðîâîäèòü

åæåêâàðòàëüíûé ìîíèòîðèíã èñïîëíåíè

ÿ ïëàíà ìåðîïðèÿòèé (ïëàíà

-

ãðàôèêà) ïåðåõîäà íà îòå÷åñòâåííîå ïðîãðàììíîå îáåñïå÷åíèå

è îò÷åò

ÐÎÑÑÈÉ ÔÅÄÅÐÀÖÈÉ

ÌÀÐÈÉ ÝË ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ

«ÌÎÐÊÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ

ÐÀÉÎÍ»

«ÂÎËÀÊÑÎËÀ ßËÊÓÍÄÅÌ»

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ

ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÉÛÍ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÉÆÅ

425146, Ìàðèé Ýë  Ðåñïóáëèê, Ìîðêî

ðàéîí, Âîëàêñîëà ÿë, Êîëõîçíûé óðåì, 4

Òåëåôîí/ôàêñ  8 (83635) 9

-

35

-

87.

Å

-

mail

:

adm

_

seb

@

mail

.

ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

МОРКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕБЕУСАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

425146, Республика Марий Эл,

Моркинский район, д. Себеусад, ул.

Колхозная, 4

Телефон/факс  8 (83635

) 9

-

35

-

87.

Е

-

mail

:

adm

_

seb

@

mail

.

ru